la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas y en la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 

Sector Público.  

III. IMPUTACIÓN PRESUPUESTARIA 

La cuantía máxima destinada a esta convocatoria es de DOSCIENTOS VEINTICINCO 

MIL EUROS (225.000,00.-€) con cargo al presupuesto del Instituto Municipal de 

Deportes del Excmo. Ayuntamiento de Segovia del ejercicio 2025, con cargo a las 

siguientes aplicaciones presupuestarias: 

34101.48300.00: 125.000,00.-€ 

34101.48300.31: 100.000,00.-€ 

IV.